
II SEMESTRE 2019 HORARIOS DE ATENCIÓN DOCENTE ESCUELA DE FILOSOFÍA

Profesor Horario de atención Correos electrónicos Oficina Ext

Alvarado Barrientos José Pablo 239 8396

Álvarez Garro Laura 246 8410

Arguedas Ramírez Gabriela M-16:30 a 18:00 MARIA.ARGUEDASRAMIREZ@ucr.ac.cr 241 8414

Arroyo Guerra Kattya J-17:00 a 18:00 kattya.arroyo@gmail.com 232 8409
Boccafogli Lorenzo M,J-9:00 a 12:00 boccafoglilorenzo@gmail.com 246 8410
Cascante Fallas Luis Diego V-11:00 a 12:00 luisdiegocascante@gmail.com 234 8457

Carvajal Villaplana Álvaro acarvajalvillaplana@hotmail.com 246 8410

Fallas López Luis 233 8408

Ferlini Cartín Héctor J-15:00 a 16:00 (SR0003) / J-16:00 a 17:00 (F-5011) hectorferlinicartin@gmail.com 239 8396

Fernández Quirós Esteban V-15:00 a 17:00 estebanfernandez83@gmail.com 239 8396
Fonseca Ramírez Ana Lucía K-11:00 a 13:00 aluciafons@hotmail.com 239 8396
Fragomeno Roberto L-9:00 a 10:00 231 8408
Gallardo Martínez Helio L,K-18:00 a 19:00 / M-18:00 a 20:00 heliogallardo@yahoo.es 233 8408

García Quesada George 245 8412

González Serrano Adriana 239 8396

Guerrero Chacón Viviana viguerrero5@gmail.com 239 8396

Gutiérrez Sánchez Francisco fgutierr@uned.ac.cr 235 8407

Hernández Hernández Pablo L-15:00 a 17:00 jose.hernandezhernandez@ucr.ac.cr 241 8414

Herrera Zúñiga Roberto V-8:00 a 10:00 (F-7024) / L-11:00 a 13:00 (F-7016) xherrera16@yahoo.com 231 8408

Jiménez Matarrita Alexander 241 8414

Lara Saborío Luis L,K,J-12:00 a 13:00; V-12:00 a 14:00 no tiene 242 8411

López Fallas Rocío M-15:30 a 16:30 rolofa97@gmail.com 239 8396

Masís Delgado Jethro 233 8408

J-15:00 a 17:00 (presencial) / J-13:00 a 15:00 
(virtual) jpablo71@gmail.com

L-14:00 a 15:00 (presencial) / J-14:00 a 15:00 
(virtual) lauraalvarezgarro@gmail.com

K-11:30 a 12:30 (presencial) / V-12:00 a 13:00 
(virtual) 
L-9:00 a 11:00 (F-1008, 1) / L-13:00 a 15:00 (F-
1008,2) / K,V-8:00 a 9:00 (F-8030) luis.fallaslopez@ucr.ac.cr 

robfragomeno@gmail.com

L-17:00 a 18:00 (virtual) / V-15:00 a 16:00 
(presencial) tuyog@hotmail.com

J-14:00 a 15:00 (virtual) / J-15:00 a 16:00 
(presencial) adriana.gonzalezserrano@ucr.ac.cr

V-10:00 a 11:00 L-13:00 a 17:00  (virtual) / M-10:00 
a 13:00 M-13:00 a 14:00 (presencial) 
V-10:00 a 11:00 (presencial) V-13:00 a 14:00 
(virtual)

M-10:00 a 11:00 (presencial) / M-9:00 a 10:00 
(virtual) jimenezm@usal.es

L-15:00 a 16:00 K,J y V-11:00 a 12:00 (presencial)//
M-8:00 a 12:00 (virtual) Jethro.masis@ucr.ac.cr
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Mora Calvo Hernán K-14:00 a 16:00 / M-9:00 a 12:00 / V-15:00 a 17:00 hemojv@yahoo.es 242 8411

Mora Rodríguez Luis Adrián L,J-11:00 a 13:00 luis.morarodriguez@ucr.ac.cr 244 8412
Moya Bedoya Juan Diego L,J-9:00 a 11:00 / K,V-14:00 a 16:00 juan.moya@ucr.ac.cr 246 8410
Müller-Using Susanne L-16:00 a 17:00 / J-16:00 a 17:00 susanne.mueller-using@gmx.de 234 8457
Navarro Rojas Óscar M-14:00 a 16:00 234 8457

Prendas Solano Jorge jorge.prendas.solano@gmail.com 239 8396

Ramírez Briceño Edgar Roy L-17:00 a 18:00 / M-8:00 a 10:00 / J-17:00 a 18:00 232 8409

Ramírez Jiménez Adrián adriramirezan@gmail.com 233 8408

Retana Alvarado Camilo

Rojas Peralta Sergio 233 8408

Salas Muñoz Mario mario.salas@ucr.ac.cr 231 8408

Sánchez Elizondo David L-16:00 a 17:00 / V-13:00 a 16:00 239 8396

Solís Umaña Mario K-10:00 a 12:00 243 7256

Tellini Mora Rolando V-17:00 a 18:00 (2054,3) / V-18:00 a 19:00 (2054,2) rtellini8@hotmail.com 239 8396

Triana Ortiz Manuel 234 8457

Villalobos Alpizar Iván 232 8409

Washburn Calvo Jimmy K-14:00 a 16:00 jimmy.washburn@ucr.ac.cr 242 8411

OSCAR.NAVARRO@ucr.ac.cr
K-17:00 a 18:00 (virtual) / V-15:00 a 16:00 
(presencial)

mehacesfalta@yahoo.com
K-15:00 a 19:00 (presencial) /M-15:00 a 19:00 
(virtual)

J-14:00 a 15:00 (presencial) / J-15:00 a 16:00 
(virtual) camiloretana@gmail.com

Oficina del 
Posgrado en 

Artes 
L-15:00 a 17:00 (presencial) / M-14:00 a 16:00 
(virtual) sergio.rojas@ucr.ac.cr

M-09:00 a 12:00 (presencial) / V-14:00 a 17:00 
(virtual)

david.sanchez@ucr.ac.cr

mario.solisumana@ucr.ac.cr; 
mariosu_1999@yahoo.com

L-9:00 a 10:00 (presencial) / L-17:00 a 18:00 
(virtual) antigona.hum@gmail.com 

V-14:00 a 16:00 (presencial) / M-9:00 a 11:00 
(virtual) ivillalobosalpizar@gmail.com 
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